Протокол выбора победителя
[bookmark: _Toc323988392][bookmark: _Toc336885827][image: Описание: C:\Users\fomenko_sa\AppData\Local\Microsoft\Windows\Temporary Internet Files\Content.Outlook\EMMIF90C\Логотип ДРСК_2015.jpg]
Акционерное Общество
«Дальневосточная распределительная сетевая  компания»

Протокол № 490/УКС-ВП
Заседания закупочной комиссии по выбору победителя по открытому  запросу цен на право заключения договора:
«Строительство ЛЭП 6-10 кВ (в том числе ПИР) для технологического присоединения потребителей на территории филиала ПЭС (СНТ «Кулон», АО «Хасанкоммунэнерго»)» закупка 2098 раздел 2.1.1. ГКПЗ 2018 г.

	Благовещенск
ЕИС № 31806538468 (МСП)
	«12»  июля  2018 Г.

[bookmark: _GoBack]СПОСОБ И ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ: Открытый запрос цен «Строительство ЛЭП 6-10 кВ (в том числе ПИР) для технологического присоединения потребителей на территории филиала ПЭС (СНТ «Кулон», АО «Хасанкоммунэнерго»)» закупка 2098

Планируемая стоимость лота в ГКПЗ АО «ДРСК» составляет: 3 586 879,00 руб. без учета НДС.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: члены постоянно действующей Закупочной комиссии АО «ДРСК» 1-го уровня.

ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА РАССМОТРЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
1. О рассмотрении результатов оценки заявок Участников.
2. О признании заявок соответствующими условиям Документации о закупке
3. Об итоговой ранжировке заявок
4. О выборе победителя открытого запроса цен.

РЕШИЛИ:

ВОПРОС 1 «О рассмотрении результатов оценки заявок Участников»
0. Признать объем полученной информации достаточным для принятия решения.
0. Принять цены, полученные на процедуре вскрытия конвертов с заявками участников.
	№ п/п
	Дата и время внесения изменений в заявку
	Наименование участника
	Заявка без НДС
	Заявка с НДС
	Ставка НДС

	1
	15.06.2018
 08:55
	ООО  «Компания Новая Энергия» (ИНН/КПП 5404448372/540601001 ОГРН 1115476133783)
	2 953 389.83
	3 485 000.00
	18%

	2
	15.06.2018
08:59
	ООО  «ТЕХЦЕНТР» (ИНН/КПП 2539057716/253901001 ОГРН 1032502131056)
	2 800 000.00
	3 304 000.00
	18%

	3
	15.06.2018
08:59
	ООО  «Дальневосточная Монтажная Компания» (ИНН/КПП 2506012068/250601001 ОГРН 1172536025507)
	2 769 575.75
	3 268 099.39
	18%

	4
	15.06.2018
08:59
	ООО  «Востокэнергосервис» (ИНН/КПП  2536299964/253601001 ОГРН 1162536097866)
	2 799 000.00
	3 302 820.00
	18%

ВОПРОС 2 «О признании заявок соответствующими условиям Документации о закупке»
Признать заявки ООО «Компания Новая Энергия» (ИНН/КПП 5404448372/540601001 ОГРН 1115476133783), ООО «ТЕХЦЕНТР» (ИНН/КПП 2539057716/253901001 ОГРН 1032502131056), ООО «Дальневосточная Монтажная Компания» (ИНН/КПП 2506012068/250601001 ОГРН 1172536025507), ООО «Востокэнергосервис» (ИНН/КПП 2536299964/253601001 ОГРН 1162536097866) соответствующими условиям Документации о закупке и принять их к дальнейшему рассмотрению.

ВОПРОС 3 «Об итоговой ранжировке заявок»
Утвердить итоговую ранжировку заявок:
	Место в итоговой ранжировке
	Наименование участника и его адрес
	Цена заявки на участие в закупке, руб. без учета НДС
	Применение приоритета в соответствии с 925-ПП

	1 место
	ООО  «Дальневосточная Монтажная Компания» (ИНН/КПП 2506012068/250601001 ОГРН 1172536025507)
	2 769 575.75
	нет

	2 место
	ООО  «Востокэнергосервис» (ИНН/КПП  2536299964/253601001 ОГРН 1162536097866)
	2 799 000.00
	нет

	3 место
	ООО  «ТЕХЦЕНТР» (ИНН/КПП 2539057716/253901001 ОГРН 1032502131056)
	2 800 000.00
	нет

	4 место
	ООО  «Компания Новая Энергия» (ИНН/КПП 5404448372/540601001 ОГРН 1115476133783)
	2 953 389.83
	нет

ВОПРОС 4  «О выборе победителя открытого запроса цен»
Признать победителем открытого запроса цен «Строительство ЛЭП 6-10 кВ (в том числе ПИР) для технологического присоединения потребителей на территории филиала ПЭС (СНТ «Кулон», АО «Хасанкоммунэнерго»)» участника, занявшего первое место в итоговой ранжировке по степени предпочтительности для заказчика: ООО  «Дальневосточная Монтажная Компания» (ИНН/КПП 2506012068/250601001 ОГРН 1172536025507): на условиях: Цена: 2 769 575,75 руб. без НДС (3 268 099,39 руб. с НДС). Срок выполнения работ: с момента заключения договора до 31.07.2018 г.  Условия оплаты: Заказчик перечисляет на расчетный счет Подрядчика аванс (30% от стоимости работ), в размере __________ ( ) рублей _________копеек с учетом НДС 18%. Предварительная оплата (аванс), вносится в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты получения Заказчиком счета, выставленного Подрядчиком, но не ранее чем за 30 (тридцать) календарных дней до даты начала выполнения работ. Оплата выполненных работ производится Заказчиком на расчётный счёт Подрядчика в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента подписания актов сдачи-приемки выполненных работ, на основании выставленных Подрядчиком счетов с учетом зачета авансового платежа. Списание аванса производится Заказчиком в следующем порядке:- при продолжительности выполнения работ менее 3 (трех) месяцев – единовременно, по предъявлению акта  выполненных работ.- при продолжительности выполнения работ более 3 (трех) месяцев – погашение аванса производится по мере подписания Актов о приемке выполненных проектно-изыскательских работ, Актов о приемке выполненных работ (форма КС-2, З-1), подписанных обеими сторонами, путем пропорционального зачета авансового платежа в счет сумм, подлежащих оплате. Зачет авансового платежа должен быть произведен к моменту окончания работ по договору. В случае, если в ходе выполнения работ Заказчику становится очевидно, что сумма уплаченных авансовых платежей не будет зачтена в полном объеме на момент окончания работ по договору, Заказчик в целях полного зачета аванса до окончания работ, имеет право по своему усмотрению увеличить процент зачета авансовых платежей. Окончательный расчет, за исключением обеспечительного платежа, если это предусмотрено условиями договора, Заказчик обязан произвести в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты подписания Заказчиком акта приёмки законченного строительством объекта, по форме КС-11 или КС-14 утвержденной постановлением Госкомстата России от 30.10.1997 г. №71а, на основании выставленного Подрядчиком счета.

	Секретарь Закупочной комиссии:

	Елисеева М.Г.
	_____________________________

Исп. Ирдуганова И.Н.
397-147
irduganova-in@drsk.ru
Страница 2 из 3
image1.jpeg